
Bulles 

* indique un vin avec du sucre résiduel / denotes a wine with residual sugar 
VdF = Vin de France            VdQ = Vin du Québec 

 

25 mars 2024 ~ 1 

2022 En Roue Libre VdQ | Pét Nat | vidal; Hemmingford 70 

2021 Lieux Communs Vin du Canada | Envol | frontenac noir, marquette, pomme Empire 70 

2018 Seigneurie du Liret VdQ | Mousse des Vents | frontenac blanc, vidal, baco noir; Île d'Orléans 70 

2022 Nival VdQ | Ces petits Imprévus | vidal; Saint-Louis 73 

2021 Bergeville VdQ Brut Nature | Canonique | frontenacs, st-pépin, sabrevois, marquette, etc 81 

2021 Domaine de L'Espiègle VdQ | Les Moraines | chardonnay, pinot noir et meunier 85 

2020 Bergeville VdQ Brut Nature | Invincible, L'intégrale | acadie blanc, st-pépin, frontenacs, pinots 89 

 

  

NM Bortoluz Vino Spumante | Brut Nature | glera 54 

2022 La Battagliola Lambrusco Grasparossa di Castelvetro | Dosage 15 60 

2021 Torelli Moscato d'Asti Canelli | San Grod * 67 

2022 Lighthall Ontario | Progression | vidal 68 

2021 Balbiano Freisa di Chieri | Frizzante 70 

2021 Philippe Tessier VdF Pét Nat | Phil en Bulle | romorantin, orbois; Loire 75 

2022 Frantz Saumon VdF | La Cave Se Rebiffe Rosé | gamay, grolleau 82 

2021 Domaine Roche Bleue VdF | La Belle en Bulle | pineau d'aunis, Loire 89 

2020 Béru VdF | Love Joy | chardonnay 100 

 

 

2021 Loxarel Classic Penedès Brut Nature Reserva | A Pèl | xarel-lo, chardonnay, maccabeo 52 

NM Can Suriol Cava Brut Nature | Azimut | maccabeu, xarel-lo, parellada 56 

NM Vigneau-Chevreau Vouvray Brut | Méthode Traditionelle | chenin blanc 65 

2021 Raventos i Blanc Conca del Riu d'Anoia | De Nit | xarel-lo, maccabeo, parellada, monastrell 70 

2017 Huet Vouvray Pétillant 87 

2018 Recaredo Corpinnat Brut Nature | Terrers | xarel-lo, maccabeu, parellada 88 

2021 Loimer Niederösterreich Sekt Reserve | Extra Brut | zweigelt, pinots, chardonnay 92 

NM André et Mireille Tissot Crémant du Jura | Blanc de Noirs | pinot noir 101 

2018 Divella Vino Spumante | Blanc de Blancs Dosaggio Zero | chardonnay; Lombardie 102 

NM Exton Park Mousseux d'Angleterre Brut | Reserve Blend 28 Blanc de Noirs 107 

2017 Recaredo Corpinnat Brut Nature | Serral del Vell | xarel-lo, maccabeu 123 

2018 Bruno Bienaimé Crémant du Jura Brut Nature | La Bulle d'Amélie | chardonnay 135 

NM Belluard Savoie Brut | Les Perles du Mont Blanc 145 

2013 Recaredo Corpinnat Brut Nature | Reserva Particular | maccabeu, xarel-lo 193 

2009 Recaredo Corpinnat Brut Nature | Turo d'en Mota | xarel-lo 239 



Bulles 

* indique un vin avec du sucre résiduel / denotes a wine with residual sugar 
VdF = Vin de France            VdQ = Vin du Québec 

 

2 ~ 25 mars 2024 



Bulles 

* indique un vin avec du sucre résiduel / denotes a wine with residual sugar 
VdF = Vin de France            VdQ = Vin du Québec 

 

25 mars 2024 ~ 3 

NM Pierre Paillard Champagne Grand Cru Extra Brut | Les Parcelles Bouzy | pinot noir, chardonnay 110 

NM Lelarge-Pugeot Champagne 1er Cru Sec | C'est Sucré! | pinot meunier et noir, chardonnay 112 

NM Marguet Champagne Grand Cru Brut Nature | Shaman 18 | pinot noir, chardonnay 121 

2018 Pierre Paillard Champagne Bouzy Grand Cru Extra Brut | Les Terres Roses | chardonnay, pinot noir 123 

NM Bérêche & Fils  Champagne Brut Reserve | chardonnay, pinot meunier et noir 125 

NM Marguet Champagne Grand Cru Rosé | Shaman 18 | chardonnay, pinot noir 126 

NM Hughes Godmé Champagne Grand Cru | Rosé | pinot noir, chardonnay 134 

NM André Beaufort Champagne Brut | Polisy | pinot noir, chardonnay 145 

2017 David Léclapart Champagne 1er Cru | L'Amateur | chardonnay 147 

NM Egly-Ouriet Champagne Brut | Prémices | pinot noir, chardonnay, pinot meunier 159 

NM Alexandre Lamblot Champagne Brut Nature | Frénésie | pinot meunier 170 

2016 Emilien Feneuil Champagne 1er Cru | Les Basses Croix | chardonnay 247 

2016 Emilien Feneuil Champagne 1er Cru Zéro Dosage | Rosé de Macération, Les Goulats | pinot noir 247 

2006 André Beaufort Champagne Grand Cru Brut | Ambonnay | pinot noir, chardonnay 260 

2015 Bérêche & Fils  Champagne Grand Cru Extra Brut | Ambonnay | pinot noir 340 

 

NM Robert Barbichon Champagne Brut Réserve | 4 Cépages | pinot noir, meunier, blanc, chardonnay 109 

2020 Olivier Horiot Champagne Brut Nature | Les Riceys, Métisse | pinot noir, pinot blanc 120 

NM Fleury Champagne Brut | Rosé de Saignée | pinot noir 122 

2011 Fleury Champagne Extra Brut | Sonate | pinot noir, chardonnay 131 

2009 Fleury Champagne Extra Brut | Boléro | pinot noir 138 

NM Vouette et Sorbée Champagne Brut Nature | Fidèle | pinot noir 143 

NM Ruppert-Leroy Champagne Brut Nature | Papillon | pinot noir 148 

2018 Piollot Champagne Brut Nature | Mepetit | pinot meunier 154 

NM Vouette et Sorbée Champagne Brut Nature | Blanc d'Argile | chardonnay 184 

NM Vouette et Sorbée Champagne Brut Nature | Blanc d'Argile | chardonnay 184 

NM Vouette et Sorbée Champagne Brut Nature | Fidèle | pinot noir 189 

2018 Amaury Beaufort Champagne Brut Nature | Le Jardinot | pinot noir, chardonnay 195 

NM Vouette et Sorbée Champagne Brut Nature | Saignée de Sorbée | pinot noir 215 

NM Vouette et Sorbée Champagne Brut Nature | Blanc d'Argile | chardonnay 225 

NM Vouette et Sorbée Champagne Brut Nature | Textures | pinot blanc 275 

NM Vouette et Sorbée Champagne Brut Nature | Textures | pinot blanc 285 

 



Bulles 

* indique un vin avec du sucre résiduel / denotes a wine with residual sugar 
VdF = Vin de France            VdQ = Vin du Québec 

 

4 ~ 25 mars 2024 

NM Geoffroy Champagne 1er Cru Brut | Expression | pinot meunier, pinot noir, chardonnay 105 

NM De Sousa Champagne Brut Nature | Chemins des Terroirs | chardonnay, pinot noir et meunier 115 

2010 Guy Bouvet Champagne Extra Brut | chardonnay, pinot noir; Marne 117 

NM Antoine Bouvet Champagne Brut | Les Monts de la Vallée rosé | pinot noir 120 

NM Le Guédard Champagne Zéro Dosage | Trois Terroirs | pinot noir, chardonnay, pinot meunier 124 

NM Alain Bernard Champagne 1er Cru Dizy Brut | Blanc de Blancs | chardonnay; Vallée de la Marne 125 

NM Suenen Champagne Oiry Grand Cru Extra Brut | chardonnay; Côte des Blancs 130 

2014 Christophe Mignon Champagne Brut Nature | Rosé de Saignée | pinot meunier; Marne 132 

2014 Antoine Bouvet Champagne Extra Brut | chardonnay, pinot noir; Vallée de la Marne 145 

2016 Larmandier-Bernier Champagne 1er Cru Brut Nature | Terre de Vertus | chardonnay; Côte des Blancs 172 

NM Alexandre Filaine Champagne Brut | DMY | chardonnay, pinot noir, pinot meunier; Marnes 172 

2018 Laherte Frères Champagne Extra Brut | Les Vignes d'Autrefois | pinot meunier; Marne 175 

NM Christophe Mignon Champagne Brut Nature | ADN de Foudre | pinot meunier, noir, chardonnay; Marne 198 

NM Ulysse Collin Champagne Extra Brut | Les Maillons | blanc de noirs; Côte de Sézanne 233 

NM Benoit Déhu Champagne Brut Nature | L'Orme | pinot noir; Marne 249 

NM Georges Laval Champagne Cumières 1er Cru Brut Nature | pinots, chardonnay; Marne 280 

 

NM Lelarge-Pugeot Champagne 1er Cru Extra Brut | Tradition | pinot meunier, pinot noir, chardonnay 289 

2018 Antoine Bouvet Champagne Extra Brut | Chardonnay | Vallée de la Marne 293 

 



Blancs 

* indique un vin avec du sucre résiduel / denotes a wine with residual sugar 
VdF = Vin de France            VdQ = Vin du Québec 

 

25 mars 2024 ~ 5 

 

2020 Marcel Deiss Alsace | Complantation | 13 cépages 58 

2020 Albert Mann VdF | Pinot Blanc Auxerrois 58 

2021 Domaine Wach Alsace | Gewurztraminer * 70 

2021 Laurent Barth Alsace | Pinot Gris 85 

2018 Zusslin Alsace | Bollenberg, Muscat 86 

2019 Ostertag Alsace | Les Jardins | gewurztraminer 86 

2019 Vignoble des 3 Terres Alsace Letzenberg | Pinot Gris 88 

2017 Zusslin Alsace Bollenberg | Sylvaner 90 

2009 Zusslin Alsace Grand Cru Pfingstberg | Riesling 126 

 

2022 Renaissance Touraine | La P'tite Vauvise | sauvignon blanc 56 

2020 Terre de l'Élu VdF | La Confiance | chenin, Loire 67 

2021 Château Yvonne Saumur | Collection Rézin 70 

2021 Ludovic Chanson Montlouis sur Loire | Les Cabotines 86 

2020 Ogereau Anjou | Bonnes Blanches Sec | chenin 87 

2022 Domaine aux Moines VdF | Berceau des Fées | chenin blanc 88 

- Benoit Courault VdF | Empreinte | chenin blanc; Anjou 88 

2020 Bertin Delatte VdF | L'Échalier | chenin blanc 90 

2020 Loïc Mahé Savennières | Sables et Schistes | chenin 92 

2019 Alexandre Bain VdF | Pierre Précieuse | sauvignon blanc 92 

2019 Thibaud Boudignon Anjou | chenin blanc 93 

2020 Stephan Thibault Saumur | Le Repenti | chenin blanc 94 

2019 Michel Autran VdF | Les Enfers Tranquilles | chenin blanc 96 

2019 Alexandre Giquel Vouvray | Gallus | chenin blanc 97 

2019 Château Yvonne Saumur | chenin blanc 100 

2020 Les Maisons Rouges Jasnières | Sur Le Nez | chenin blanc 100 

2021 La Grange aux Belles VdF | La Roche de Mûrs | chenin blanc 100 

2020 Bertin Delatte VdF | Vingt Neuf | chenin blanc 104 

2018 Huet Vouvray Moelleux | Le Haut Lieu | chenin blanc * 106 

2016 Vincent Foreau Vouvray | Demi-Sec * 107 

2022 Simon Batardière VdF | Chenin | Loire 120 

2020 Thibaud Boudignon Anjou | À François(e) | Loire 121 

2021 Thomas Batardière  | Les Noëls de Montbenault | chenin; Loire 135 

2015 Didier Dagueneau Blanc Fumé de Pouilly | sauvignon blanc 245 

2018 Richard Leroy VdF | Les Noëls de Montbenault | chenin blanc 245 



Blancs 

* indique un vin avec du sucre résiduel / denotes a wine with residual sugar 
VdF = Vin de France            VdQ = Vin du Québec 

 

6 ~ 25 mars 2024 

2020 Naudin-Ferrand Bourgogne Aligoté 56 

2021 Bulliat Beaujolais Blanc | Sur le Granit 59 

2022 Jean-Paul Brun Beaujolais | Terres Dorées 68 

2021 Billard et Fils Hautes-Côtes-de-Beaune | La Justice 89 

2021 Sextant Bourgogne 94 

2020 Domaine de Villaine Bouzeron | aligoté 95 

2017 Devevey Rully La Chaume | chardonnay 101 

2021 Robert Denogent Mâcon-Villages | Les Sardines 102 

2018 Dureuil-Janthial Rully 1er Cru | Margotés | chardonnay 103 

2019 Dureuil-Janthial Rully | Maizières 105 

2017 Château de Béru Chablis | Terroirs de Béru 106 

2020 Domaine de l'Enclos Chablis 1er cru | Mont de Milieu 106 

2016 Devevey Rully La Chaume | chardonnay 108 

2020 Château des Rontets Pouilly-Fuissé | Pierrefolle 110 

2020 François de Nicolay Rully | Les Maizières 111 

2020 Marc Rougeot Saint-Romain | La Combe Bazin | chardonnay 115 

2017 Château de Béru Chablis Lieu Dit Orangerie 145 

2020 Marc Rougeot Meursault | Sous la Velle 149 

2015 Château de Béru Chablis | Côte aux Prêtres | Bourgogne 168 

2017 Domain Derain Saint-Aubin 1er Cru | Les Meurgers des Dents de Chien 225 

2017 Maison Leroy Bourgogne | chardonnay 295 

 

  

2018 Montbourgeau L'Étoile | Montangis 81 

2021 Domaine Genoux Roussette de Savoie | Son Altesse 82 

2021 France Gonzalvez Apremont | Point de Chute | jacquère; Savoie 94 

2019 Marie et Florian Curtet Savoie | Tonnerre de Grès | jacquère, altesse 97 

2018 Ganevat Côtes du Jura | Les Compères | chardonnay 102 

2020 Valentin Morel VdF | Broken Hearts are for Assholes Vol.2 105 

2017 Champ Divin Côtes du Jura | Soleil Blanc | savagnin 109 

2022 Gilles Berlioz Chignin | Le Jaja | jacquère 110 

2020 Les Bottes Rouges Côte du Jura | Face B | savagnin 111 

2019 Domaine du Pélican Arbois | En Barbi | chardonnay 112 

2018 Ganevat Arbois | Arces | chardonnay 118 

2022 Gilles Berlioz Chignin-Bergeron | Les Filles | roussanne 120 

2021 Jean-Yves Peron VdF | Les Barrieux | roussanne, jacquère, altesse 125 



Blancs 

* indique un vin avec du sucre résiduel / denotes a wine with residual sugar 
VdF = Vin de France            VdQ = Vin du Québec 

 

25 mars 2024 ~ 7 

2020 Ratte Arbois | Melon à Queue Rouge | chardonnay 129 

2012 Domaine Macle Château-Chalon | savagnin 171 

2013 Jacques Puffeney Arbois Vin Jaune 175 

2014 Jacques Puffeney Arbois Vin Jaune 183 

2016 Ganevat Côtes du Jura | Les Cèdres | chardonnay 185 

2016 Ganevat Côtes du Jura | Les Grands Teppes Vieilles Vignes | chardonnay 205 

2015 Ganevat Côtes du Jura | Les Grands Teppes Vieilles Vignes | chardonnay 220 

 

2022 Le Clos du Caillou Côtes-du-Rhône | Le Caillou | grenache blanc, viognier, clairette 56 

2022 Alloïs Ventoux | Infiniment Blanc | grenache blanc, roussanne, vermentino 59 

2021 La Mariota VdF | Roc de la Vella | macabeu; Roussillon 90 

2018 Souch Jurançon Sec | Cuvée Domaine | gros manseng, petit manseng, courbu 90 

2019 Alain Graillot Crozes-Hermitage | marsanne, roussanne; Rhône 91 

2021 Château Lafitte Jurançon Sec | Sud-Ouest 98 

2016 Arretxea Irouléguy | Hegoxuri | gros manseng, petit manseng, petit courbu; Sud-Ouest 99 

2022 Saladin et Filles Côtes du Rhône | Per Èl | roussanne, marsanne, grenache gris, etc 101 

2021 Château Lafitte VdF | Argile | petit manseng; Sud-Ouest 120 

2017 Olivier Horiot Coteaux Champenois | Les Riceys Blanc, En Valingrain | chardonnay, pinot blanc 145 

2019 Georges Vernay Condrieu | Les Terrasses de l'Empire | Rhône 156 

2020 Jamet Condrieu | Vernillon | viognier 165 

 



Blancs 

* indique un vin avec du sucre résiduel / denotes a wine with residual sugar 
VdF = Vin de France            VdQ = Vin du Québec 

 

8 ~ 25 mars 2024 

2022 Casina Bric Serralunga d'Alba | Mesdi | arneis, favorita; Piémont 60 

2022 San Marcello Verdicchio dei Castelli di Jesi Classico | Buca della Marcona 67 

2020 Marilina Terre Siciliane IGP | Sketta | grecanico 69 

2022 Il Torchio Liguria di Levante | Il Bianco | vermentino 70 

2022 Elisa et Marta Valpiani Albana di Romagna | Madonna dei Fiori 74 

2020 Venica Collio | Pinot Grigio Jesera 88 

2020 Formiche Costa dell'Argentario | Ansonica | Toscane 96 

2021 Ettore Germano Langhe | Hérzu | riesling; Piémont 98 

2020 Vino di Anna Vino Bianco | caricante, chenin blanc, riesling, grecanico; Sicile 105 

2017 Francesco Cirelli Trebbiano d'Abbruzzo | Amphora 108 

 

2021 Gruber Röschitz Weinviertel | Pepp Green | gruner veltliner 40 

2021 Staffelter Hof Mosel | Magnus | riesling 52 

2021 Koehler-Ruprecht Pfalz Kallstad | Riesling Kabinett Trocken 59 

- Diwald Niederösterreich | Wagram | frühroter veltliner; Autriche 64 

2021 Harteneck Baden | Weissburgunder 67 

2021 Kaufmann Rheingau Hattenheim | Riesling 69 

2022 Loimer Kamptal | Grüner Veltliner 69 

2021 Staffelter Hof Mosel Kröv Steffensberg | Riesling Spätlese 71 

2022 Birgit Braunstein Burgenland | Welschriesling 71 

2021 Donnhoff Nahe Kreuznacher Krötenpfuhl | Riesling Kabinett * 77 

2021 Malinga Vin d'Autriche | Riesling 82 

2020 Willi Schaefer Mosel Graacher Domprobst | Riesling Kabinett 86 

2021 Basserman-Jordan Pfalz | Forst | riesling 87 

2022 Rainer Wess Kremstal | Alte Reben Krems | gruner veltliner 88 

2020 Vini Felici Mosel 94 

2020 Karthäuserhof Mosel Eitelsbacher Ruwer Alte Reben | Riesling Trocken 100 

2020 Johannes Zillinger Nierderösterreich | Numen | riesling 104 

2018 Robert Weil Rheingau Kiedrich Turmberg | riesling 105 

2021 Joh Jos Prüm Whelener Sonnenhur | Kabinett | Mosel 107 

2013 Dr. Loosen Mosel Wehlener Sonnenuhr | Auslese * 112 

2019 Knoll Wachau Ried Loibenberg | Smaragd | grüner veltliner 135 

2022 Pichler-Krutzler Wachau Ried Loibenberg | Grüner Veltliner 138 

 



Blancs 

* indique un vin avec du sucre résiduel / denotes a wine with residual sugar 
VdF = Vin de France            VdQ = Vin du Québec 

 

25 mars 2024 ~ 9 

2022 Frontonio Valdejalon | Botijo Blanco | grenache blanc; Espagne 54 

2022 Callejuela Vino de la Tierra de Jerez | Blanco de Hornillos | palomino fino; Andalousie 66 

2020 Vinyes Singulars Vin d'Espagne | Can Marti | sumoll; Pénédès 86 

2020 Cati Ribot IGP Mallorca | Ve D'Avior | malvasia, Espagne 91 

2019 Celler Comunica Montsant | Germinal | grenache gris 93 

2021 Envinate Vin d'Espagne | Palo Blanco | listan blanco 96 

2021 Envinate Vinos Atlanticos | Taganan Blanco | listan blanco, albillo, marmajuelo, gual, malvasia 96 

2021 Enric Soler Vin d'Espagne | Improvisacio | xarel-lo; Penedès 102 

2018 Adega Viùva Gomes Colares Branco | malvasia; Portugal 104 

 

2020 Sclavos Evriviadis Vin de Grèce | Alchymiste | roditis et autres; Céphalonie 40 

2022 Gilvesy Balatoni | Bohem | olaszriesling, riesling, sauvignon blanc; Hongrie 64 

2021 Igavi Imereti | Tsolikouri | Géorgie 84 

2022 Gilvesy Balatoni | Pixu | furmint; Hongrie 84 

2017 Sigalas Santorini | assyrtiko; Grèce 95 

 

2022 Paso a Paso Criollas | Inmemorial | criolla grande, moscatel rose, torrontes, px 58 

2022 Folk Machine California | White Light | tocai friulano, riesling, verdelho, sauvignon, muscat 67 

2021 Hidden Bench Beamsville Bench | Chardonnay 77 

2021 Brash Higgins McLaren Vale | CHN | chenin blanc 87 

2014 Forlorn Hope Napa Valley | Nacré | sémillon; Californie 89 

2020 Rippon Central Otago | Mature Vine Riesling 93 

2021 Jolie-Laide Sonoma County | Ses Ailes Noires | Californie 97 

2021 Jolie-Laide Vin de Californie | Mère | pinot gris; Sonoma 97 

2021 Maloof Eola-Amity Temperance Hill | Pinot Gris | Oregon 99 

2021 Matthiasson Napa Valley | Linda Vista Vineyard | chardonnay; Californie 115 

2020 Michelini I Mufatto Tupungato | Certezas | sémillon; Argentine 116 

 

 



Blancs 

* indique un vin avec du sucre résiduel / denotes a wine with residual sugar 
VdF = Vin de France            VdQ = Vin du Québec 

 

10 ~ 25 mars 2024 

2021 Les Beaux Jus VdQ | Le Blanc | frontenac; Brigham 56 

2022 Les Pervenches VdQ | Seyval Chardo | Farnham 65 

2021 Nival VdQ | Matière à Discussion | vidal; Saint-Louis 66 

2022 Le Grand Saint-Charles VdQ | Intuition #2 | saint-pépin 70 

2022 Le Grand Saint-Charles VdQ | Petit Penchant | chardonnay 70 

2021 Domaine de L'Espiègle VdQ | Aube à l'Est | chardonnay; Dunham 75 

2022 Joy Hill VdQ | Le Halo | melon de bourgogne; Frelighsburg 75 

2022 Joy Hill VdQ | Paysage | chardonnay, pinot blanc, melon de bourgogne; Frelighsburg 75 

2022 Ferme Le Raku VdQ | Roland | siegerrebe, ortega, müller-thurgau; Kamouraska 75 

2021 Les Pervenches VdQ | Le Feu | chardonnay; Farnham 76 

2021 Les Pervenches VdQ | Les Rosiers | chardonnay; Farnham 76 

2021 Lieux Communs Vin du Canada | Distance | riesling 77 

2022 Ferme Le Raku VdQ | Chardonnay Auxerrois | Kamouraska 77 

2021 Les Pervenches VdQ | Kvevri | chardonnay; Farnham 84 

2021 Vignoble Camy VdQ | Chardonnay Réserve | St-Bernard-de-Lacolle 86 

2021 Nival VdQ | Blanc de Mémoire | pinot noir; Saint-Louis 87 

2021 Pinard & Filles VdQ | Vol au Dessus du Coucou | chardonnay;  Magog 90 

2021 Pinard & Filles VdQ | Chardonneret | chardonnay, savagnin; Magog 90 

2022 Nival VdQ | Des Pieds et Des Mains | albarino; Saint-Louis 94 

2020 Nival VdQ | Matière à Discussion | vidal; Saint-Louis 130 

2021 Nival VdQ | Matière à Discussion | vidal; Saint-Louis 131 

  – Milan Nestarec Vin de République Tchèque | Toujours Vivant 152 

2022 Les Pervenches VdQ | Seyval Chardo 153 

2020 La Taille aux Loups Mont-Louis-sur-Loire | Clos de Mosny | chenin 172 

2018 François Raveneau Petit Chablis 285 

 



Rose et Orange 

* indique un vin avec du sucre résiduel / denotes a wine with residual sugar 
VdF = Vin de France            VdQ = Vin du Québec 

 

25 mars 2024 ~ 11 

2022 Enderle & Moll Oberrhein | Weiss & Grau | pinot blanc, pinot gris, müller-thurgau; Allemagne 69 

2020 Vina Krapez Vipava | White Classic | poljsakica, rebula, malvasia d'Istria; Slovénie 70 

2022 Le Grand Saint-Charles VdQ | Quasi Novembre | Vidal 70 

- Poderi Cellario Vino Bianco | È Orange ! | nascetta, incrocio manzoni, moscato 1L 72 

2022 En Roue Libre VdQ | Macération | vidal, frontenac et pinot gris; Hemmingford 75 

2022 Ferme Le Raku VdQ | Macération Pelliculaire | roland, siegerrebe, auxerrois, ortega, la crescent 77 

2020 L'Archetipo Puglia | Litrotto Bianco Triple "A" | verdeca, falanghina, marchione, fiano aromatico 79 

2022 Rennesistas Vin d'Autriche | Intergalactic | welschriesling, chardonnay, grüner, muscat, etc; 80 

2021 Les Pervenches VdQ | Macpel Chardo | Farnham 84 

2021 Strekov 1075 Vin de Slovaquie | Supkac | welshriesling 89 

2019 Jean-Yves Peron VdF | La Petite Robe | jacquère 97 

2016 Christophe Lindenlaub Alsace | Iris de Montebenault | gewurztraminer 500ml 99 

2018 Marenas Vin d'Espagne | Bajo Velo | pedro ximénes, Andalousie 99 

2019 Domaine de la Tournelle Arbois | Ambre de Savagnin 105 

2020 Werlitsch Vin d'Autriche | Freude | sauvignon blanc, morillon 117 

2012 Gravner IGT Venezia Giulia | Ribolla | Italie 198 

2009 Gravner IGT Venezia Giulia | Ribolla | Italie 225 

 

2022 Château de Coulaine Chinon | Soleil de Coulaine | Loire 55 

2022 Domaine de L'Espiègle VdQ | Chair à Canon | chardonnay, pinot noir, pinot meunier; Dunham 65 

2022 Oak Hill VdQ | Petite Perle 65 

2022 Celler Comunica Montsant | Foxy Lady | syrah 66 

2022 Testalonga Swartland | For The Bees | syrah; Afrique du Sud 72 

2020 Celler Comunica Montsant | Gris Granit | garnacha gris 74 

2019 Melsolo VdF | Jurançon Noir | Gaillac 77 

- Poderi Cellario Vino Rosato | È Rosato ! | nebbiolo 1L 79 

2022 Pinard & Filles VdQ | Verre de Gris | frontenac gris 82 

2022 Très-Précieux-Sang VdQ | Chômeur No 1 | lucie-kuhlmann, marquette; Bécancour 82 

2021 Praesidium Cerasuolo d'Abruzzo 87 

2020 Strohmeier Vin d'Autriche | Schi-Mi No. 3 | blauer wildbacher 88 

2020 Clos Cibonne Côtes de Provence Cru Classé | Tibouren Rosé 90 

2022 Vino di Anna Vino Rosato | Jeudi 15 | nerello mascalese, grenache; Sicile 90 

2021 Pax Mahle Russian River Valley | Trousseau Gris | Californie 94 

2022 De Fermo Cerasuolo d'Abruzzo Superiore | Le Cince | montepulciano 98 

2019 Prima Terra Vino Rosato | sangiovese, canaiolo, ciliegiolo; Ligurie 105 



Rosé et Orange 

* indique un vin avec du sucre résiduel / denotes a wine with residual sugar 
VdF = Vin de France            VdQ = Vin du Québec 

 

12 ~ 25 mars 2024 

 

 

 

 

 



Rouges 

* indique un vin avec du sucre résiduel / denotes a wine with residual sugar 
VdF = Vin de France            VdQ = Vin du Québec 

 

25 mars 2024 ~ 13 

2022 L'Aigle à Deux Têtes Côtes du Jura | Pinot Noir 74 

2019 Muré Alsace | Argiles Rouges | pinot noir 75 

2020 Amélie Guillot Arbois | Poulsard Vieilles Vignes 80 

2020 Christophe Lindenlaub Alsace | À Pas De Velours | pinot noir 82 

2016 Domaine Genoux Vin de Savoie Arbin | Le Comte Rouge | mondeuse 87 

2020 Amélie Guillot Arbois | Trousseau Vieilles Vignes 87 

2019 Domaine de la Tournelle Arbois | Trousseau des Corvées | Jura 93 

2021 Jean-Yves Peron VdF | I Vicini Barbera 93 

2019 Marie et Florian Curtet Savoie | Frisson des Cimes | gamay, mondeuse, pinot noir 97 

2020 Les Bottes Rouges Arbois | Néo | pinot noir 99 

2021 Zusslin Alsace | Ophrys | pinot noir, pinot gris 99 

2022 Gilles Berlioz Chignin | La Deuse | mondeuse 120 

 

 

2018 Tardieux Gal Touraine | Cheverniot | Côt 56 

2021 Philippe Tessier VdF | Toc | côt 61 

2021 L'Austral VdF | Octopus | grolleau, cabernet franc 61 

2021 Bellivière VdF | Pollux | gamay, pineau d'aunis 70 

2021 Philippe Tessier Cheverny | Point du Jour | pinot noir, gamay 73 

2021 Huit-Launay VdF | Assemblage Rouge | pineau d'aunis, cabernet franc, chardonnay, sauvignon 74 

2022 Nicolas Suteau VdF | Nimue | egiodola 77 

2022 Thierry Hesnault VdF | The First One | gamay 78 

2020 Philippe Alliet Chinon | Vieilles Vignes 80 

2020 Les Maisons Rouges VdF | Garance | pineau d'aunis 85 

2020 Bernard Baudry Chinon | Le Clos Guillot 85 

2021 Mosse VdF | Bisou | grolleau noir et gris, cabernet franc, chenin 86 

2021 Alexandre Giquel VdF | Maluseaux | gamay 86 

2020 La Grange Tiphaine Touraine | Bécarre | cabernet franc 87 

2020 Domaine de la Butte Bourgueil | Mi-Pente 89 

2020 Ferme de la Sansonnière VdF | Les Gélinettes | grolleau noir 94 

2021 Bellivière Coteaux du Loir | Rouge-Gorge | pineau d'aunis 98 

2019 Château de Fosse-Sèche VdF | Éolithe | cabernet franc, cabernet sauvignon 99 

2018 L'Ange Vin VdF | Regard | pineau d'aunis 101 

2020 La Porte St-Jean Saumur | Les Pouches 101 

2018 L'Ange Vin VdF | Lumière des Sens | pineau d'aunis 108 

2018 L'Ange Vin VdF | Camille | pineau d'aunis 205 



Rouges 

* indique un vin avec du sucre résiduel / denotes a wine with residual sugar 
VdF = Vin de France            VdQ = Vin du Québec 

 

14 ~ 25 mars 2024 

2021 Bulliat Beaujolais Villages | Bibine | gamay 57 

2021 Bulliat Chiroubles | Chatenay 58 

2022 Marcel Lapierre VdF | Raisins Gaulois | gamay 59 

2021 Billard et Fils Coteaux Bourguignons | gamay 68 

2021 Maison Guillot-Broux VdF | Pinot Noir 69 

2021 Château de Grand Pré Beaujolais 71 

2021 Christophe Pacalet Fleurie | Les Labourons 75 

2021 BiNaume VdF | La Plante d'à Coté | pinot noir 83 

2021 Jean-Claude Lapalu Côte de Brouilly 86 

2020 Béru VdF | Amalgamay | gamay, aligoté 86 

2020 Anne-Sophie Dubois Fleurie | Les Labourons 88 

2018 Fiona Leroy Hautes-Côtes de Beaune | Les Champs Rigets | pinot noir 89 

2018 Jeremy Recchione Passetoutgrain | l'Ambroise 91 

2021 Jean Foillard Morgon | Côte de Py 96 

2021 Marcel Lapierre Morgon | Camille 97 

2019 Yann Bertrand Fleurie | Coup de Foudre 98 

2019 Trapet Père & Fils Bourgogne 98 

2019 Béru Bourgogne Côtes d'Auxerre 100 

2019 Domaine Grand'Cour Fleurie Champagne | gamay 104 

2022 Fanny Sabre Bourgogne 105 

2020 Petit-Roy Bourgogne | Les Lormes 106 

2020 Jean Foillard Fleurie 108 

2020 Petit-Roy Bourgogne | de Sousa 108 

2018 Marc Rougeot Pommard | Clos des Roses 156 

2019 Jacques-F. Mugnier Nuits-Saint-Georges 1er Cru | Clos de la Maréchale 245 

 

 

2021 Tire Pé Bordeaux | Tire Vin Vite | merlot 52 

2021 Gérard Dupuy Bordeaux | Chevalier de Beauséjour | merlot, cabernet franc 54 

2020 Château Picoron VdF | Tattarrattat | merlot 66 

2021 Christophe Pueyo Bordeaux | Fleur Bleue | merlot, cabernet franc 70 

2021 Sociando-Mallet Haut-Médoc | La Demoiselle de Sociando-Mallet | cabernet sauvignon, merlot 80 

2021 Closeries des Moussis VdF | Virevolte | merlot 85 

2020 Château Grand Village Bordeaux Supérieur | cabernet sauvignon, cabernet franc 86 

2020 Claire Villars Lurton Haut-Médoc | Ceres | merlot 88 

2010 Massereau Bordeaux Supérieur | Cuvée K | merlot, cabernets, petit verdot; Barsac 89 



Rouges 

* indique un vin avec du sucre résiduel / denotes a wine with residual sugar 
VdF = Vin de France            VdQ = Vin du Québec 

 

25 mars 2024 ~ 15 

2019 Paul Barre Fronsac | Château La Grave 96 

2020 Closeries des Moussis Haut-Médoc | cabernet sauvignon et franc, merlot 99 

2017 Jaugaret VdF 150 

2015 Jaugaret VdF | Saint-Julien 195 

2014 Jaugaret VdF 235 

2015 Château Pontet-Canet Pauillac 380 

1986 Bel-Air Marquis d'Aligre Margaux 560 

 

2021 L'Ocre Rouge VdF | Pinot Noir 60 

2022 Le Clos du Caillou Côtes du Rhône | La Caillou | grenache, syrah, mourvèdre, cinsault 71 

2021 La Grande Ourse VDF | Cuvée S | syrah 77 

2019 Maravilhas Lirac | La Pierre de Josette | syrah 82 

2020 Hervé Souhaut VdF | La Souteronne | gamay 87 

2021 Gramenon Côte du Rhône | La Sagesse | grenache 89 

2021 Entrefaux Crozes-Hermitage 89 

2021 David Reynaud Crozes Hermitage | Georges 90 

2020 Monier-Perreol Saint-Joseph 95 

2020 Georges Vernay IGP Collines Rhôdaniennes | Sainte-Agathe | syrah 96 

2022 Romain Le Bars Lirac | Rouge | grenache, mourvèdre, cinsault 98 

2019 Saladin et Filles VdF | Chayeron 1422 | syrah, viognier 100 

2019 Gramenon Côtes du Rhône | La Mémé | grenache 112 

2020 Eric Texier Châteauneuf-du-Pape | Vieilles Vignes | grenache, mourvèdre 145 

2018 La Vieille Julienne Châteauneuf-du-Pape | Les Trois Sources 148 

2017 Jamet Côte-Rôtie 165 

2017 Rostaing Côte-Rôtie | La Landonne 298 

 

2020 Le Roc Fronton | La Folle Noire d'Ambat | négrette; Sud-Ouest 54 

2021 De Mena VdF | Arc en Ciel | carignan, grenache, syrah, muscat; Côtes Catalanes 85 

2021 De Mena VdF | Wabi Sabi | cinsault; Côtes Catalanes 87 

2021 Château du Cèdre Cahors | Extra Libre 87 

2018 Sainte-Croix VdF | Carignan | Languedoc 89 

2020 Clos Cibonne Côte de Provence Cru Classé | Tibouren 92 

2014 Arretxea Irouléguy | Haitza | tannat, cabernet; Pays Basque 99 

2018 Tempier Bandol | mourvèdre; Provence 135 

2019 Trévallon IGP Alpilles | syrah, cabernet sauvignon 195 



Rouges 

* indique un vin avec du sucre résiduel / denotes a wine with residual sugar 
VdF = Vin de France            VdQ = Vin du Québec 

 

16 ~ 25 mars 2024 

2020 Brigaldara Valpolicella Ripasso Superiore 52 

2019 Torelli Dolcetto d'Asti | Il Rocchetto 54 

2021 Chionetti Dogliani | Briccolero | dolcetto 58 

2019 Pieropan Valpolicella Superiore | Ruberpan 61 

2021 La Cà Bardolino Classico | Dritto | corvina, rondinella 64 

2021 Colombera & Garella Vino Rosso | Melascone | nebbiolo, vespolina, croatina; Piémont 66 

2021 Barale Fratelli Barbera d'Alba Superiore | Castlè 69 

- Poderi Cellario Vino Rosso | È Grino! | grignolino 71 

2021 Brigatti Colline Novaresi | Maria | vespolina 73 

2021 Barbacàn IGT Alpi Retiche | chiavennasca 88 

2017 Brigatti Ghemme | Oltre Il Bosco | nebbiolo 95 

2018 Brigaldara Amarone della Valpolicella | Cavolo | corvina, corvinone, rondinella 98 

2018 L'Arco  IGT Veronese | Pario | corvina, rondinella, molinara 101 

2020 Mascarello e Figlio Langhe | Mascarello | nebbiolo 109 

2020 Barbacàn Valtellina Superiore Valgella | Jazpémi | chiavennasca 115 

2018 Brovia Barolo 117 

2019 Marengo Barolo | Bricco del Viole 126 

2018 Brigaldara Amarone della Valpolicella | Classico 138 

2017 L'Arco  Amarone della Valpolicella | corvina, molinara, rondinella 140 

2020 Vino Lauria IGT Terre Siciliane | Vino A Gogo | syrah 40 

2021 Francesco Cirelli Vino Rosso | montepulciano; Abruzzes 48 

2021 Gulfi IGT Terre Siciliane | Rossojbleo | nero d'avola 50 

2019 Vino Lauria IGT Terre Siciliane | Terra Madre | perricone 52 

2017 Masseria Starnali Roccamonfina | Santo Sano | aglianico, piedirosso 65 

2019 Cataldo Calabretta Ciro Classico Superiore | gaglioppo; Calabre 69 

2020 San Martino Aglianico del Vulture | Siir 77 

2021 Viteadovest Terre Siciliane IGP | Ghammi | nero d'avola 82 

2021 Lamoresca IGT Terre Siciliane | Rosso | frappato, nero d'avola, grenache noir 86 

2021 Vino di Anna Vino Rosso | Vendredi 13 | nerello mascalese et capuccio, alicante; Sicile 87 

2020 San Martino Aglianico del Vulture | Arberesko 90 

2020 Vino di Anna Vino Rosso | Jeudi 15 | nerello mascalese; Sicile 91 

2017 Gulfi IGT Terre Siciliane | Bufaleffj | nero d'avola 105 

2020 Vino di Anna Vino Rosso | Qvevri Don Alfio | nerello mascalese et capuccio; Sicile 117 

 



Rouges 

* indique un vin avec du sucre résiduel / denotes a wine with residual sugar 
VdF = Vin de France            VdQ = Vin du Québec 

 

25 mars 2024 ~ 17 

2021 Volpaia IGT Toscana | Citto | cabernet sauvignon, sangiovese 43 

2021 Le Ragnaie Toscana Rosso | Troncone | sangiovese 55 

2021 Tenuta di Poggio Toscana Rosso | Sincero | sangiovese, cabernet sauvignon 57 

2020 Ottomani Chianti Superiore | sangiovese, canaiolo 66 

2021 Gualandi Toscana | Danza del Fauno | colorino 82 

2021 Le Macchiole Bolgheri | merlot, cabernets, syrah 87 

2020 Le Ragnaie Rosso di Montalcino 90 

2017 Le Ragnaie Brunello di Montalcino | Casanovina Montosoli 215 

2012 Paolo Bea Montefalco Rosso Riserva | Pipparello | sangiovese, montepulciano, sagrantino 265 

2020 Kühling-Gillot Rheinessen | Pinot Noir | Allemagne 66 

2021 Birgit Braunstein Burgenland | Blaufränkisch Heide 75 

2021 Enderle & Moll Baden | Basis | pinot noir 76 

2022 Wasenhaus Badisher Landwein | Grand Ordinaire Spatburgunder 87 

2021 Andi Weigand Vin d'Allemagne | Amphora | pinot noir 92 

2018 Jean Stodden Ahr | Spätburgunder J | Allemagne 94 

2021 Wasenhaus Landwein | Spatburgunder | Allemagne 101 

 

2022 Celler Comunica Montsant | Vi del Mas | grenache, syrah 59 

2019 Soagranorte Valle de la Orotava | 7 Fuentes | listan negro, tintilla 61 

2021 Envinate Ycoden-Daute-Isora | Benje | listan negro 66 

2021 Valenciso Rioja | Laderas de Cabama 75 

2021 Cati Ribot Vin d'Espagne | Escursac 87 

2016 Valenciso Rioja Reserva 90 

2021 Envinate Vin d'Espagne | Lousas Rosende | mencia, etc; Ribeira Sacra 91 

2017 Mas d'en Blei Priorat | Edicio Limitada | grenache, cabernet franc, carignan, syrah 92 

2021 Envinate Vin d'Espagne | Migan | listan negro; Tenerife 96 

2021 Envinate Vin d'Espagne | La Santa de Ursula | listan negro, negramoll, listan blanco 96 

2017 Borja Pérez Viticultor Ycoden Daute Isola | Ignios Origines, Vijariego Negro | Îles Canaries 103 

2021 Envinate Vin d'Espagne | Taganan Margalagua | listan negro, negramoll, listan blanco; Tenerife 137 

2020 Aalto Ribera del Duero | tinto fino 145 

2018 Alion Ribeira del Duero | tempranillo 210 

2017 Vega Sicilia Ribera del Duero | Valbuena 5º | tinto fino, merlot 295 



Rouges 

* indique un vin avec du sucre résiduel / denotes a wine with residual sugar 
VdF = Vin de France            VdQ = Vin du Québec 

 

18 ~ 25 mars 2024 

2017 Quinta de Vale de Pios Douro | O Passaro Solto | touriga nacional et franca, tinto roriz et cao 58 

2021 Thymiopoulos Naoussa | Xinomavro Nature | Grèce 60 

2021 Milan Nestarec Vin de République Tchèque | Nach | blaufrankisch, portugieser, pinot noir 77 

2021 Ezsterbauer Szekszard | Nagyapam | kadarka; Hongrie 81 

2021 Igavi Iméréti | Aladasturi | Géorgie 83 

2020 Po de Poeira Douro 85 

2021 Morgado do Quintao Algarve | Clarete | negra mole; Portugal 87 

  

2021 Les Beaux Jus VdQ | Le Rouge | frontenac noir; Brigham 53 

- Vignoble la Bauge VdQ | Évolution | frontenac, petite perle, marquette, vidal; Brigham 61 

2022 En Roue Libre VdQ | Rouge | marquette, pinot noir; Hemmingford 62 

2022 Oak Hill VdQ | Marquette 65 

2023 Oak Hill VdQ | Marquette Primeur 65 

2023 En Roue Libre VdQ | Primeur | marquette 67 

2021 Domaine Polisson VdQ | Bâtard | pinot noir, gamay, cabernet franc, leon millot, lucy khulman; Oka 70 

2022 Le Grand Saint-Charles VdQ | Cent Fois sur le Métier | pinot noir 70 

2022 Le Grand Saint-Charles VdQ | PN-PP | pinot noir, petite perle 70 

2022 Lieux Communs Vin du Canada | Aurore | radisson, sabrevois; QC 74 

2022 Domaine de L'Espiègle VdQ | Gamma-Rays | gamay, gamaret, cabernet franc; Dunham 74 

2022 Joy Hill VdQ | Merle Bleu | blaufrankisch; Frelighsburg 75 

2022 Les Pervenches VdQ | Pinot Zweigelt | Farnham 77 

2022 Nival VdQ | Un de ces Quatre | gamaret; Saint-Louis 79 

2022 Ferme Le Raku VdQ | Pinot Madeleine, Gamaret | Kamouraska 80 

2022 Très-Précieux-Sang VdQ | Nue en Forme de M | lucie-kuhlmann, seyval, marquette, frontenac; Bécancour 82 

2022 Très-Précieux-Sang VdQ | @diegi_corazon | marquette, lucie-kuhlmann; Bécancour 82 

2021 Nival VdQ | Les Entêtés | pinot noir; Saint-Louis 83 

2021 Pinard & Filles VdQ | Brutal | assemblages de plusieurs cuves; Magog 88 

2021 Pinard & Filles VdQ | En Équilibre | pinot noir; Magog 90 

2021 Vignoble Camy VdQ | Pinot Noir Réserve | St-Bernard-de-Lacolle 90 

2021 Pinard & Filles VdQ | Autoportrait | gamay; Magog 90 

2021 Nival VdQ | Tête de Cuvée, Les Entêtés | pinot noir; Saint-Louis 92 

 

 



Rouges 

* indique un vin avec du sucre résiduel / denotes a wine with residual sugar 
VdF = Vin de France            VdQ = Vin du Québec 

 

25 mars 2024 ~ 19 

2019 Alma Negra Vino Argentino | M Blend | bonarda, malbec 52 

2021 Bachelder Niagara Peninsula | Les Villages Gamay Noir 59 

2021 Grochau Willamette Valley | Commuter Cuvée | pinot noir; Oregon 66 

2015 Easton Amador County | Zinfandel | Californie 67 

2021 Gustavo Martinez Valle del Itata | Rawüll | cinsault; Chili 72 

2021 Michelini I Mufatto Tupungato | Balsa de Piedra | malbec, cabernet sauvignon, merlot, cabernet franc 75 

2018 Bichi Tecate | Flama Roja | tempranillo, nebbiolo, cabernet sauvignon; Mexique 76 

2022 Trail Breedekloof | Sunday Braai by the Pool With Your Fam | pinotage, clairette blanche 86 

2020 Pearl Morissette Four Miles Creek | Primesautier | lemburger; Niagara 87 

2020 Cruse Wine Co. North Coast | Monkey Jacket | valdiguié, petite syrah, carignan; Californie 87 

2021 Jauma Vin d'Australie | Lilies | grenache 89 

2018 Forlorn Hope Sierra Foothills | Grenache | Californie 90 

2020 Le Vieux Pin Okanagan Valley | Violette | syrah, viognier; Colombie-Britannique 97 

2021 Jolie-Laide Californie | Dans le Vide | trousseau noir, cab pfeffer, valdiguié, gamay 105 

- Ochota Barrels Adelaide Hills | A Forest | pinot noir 107 

2019 La Garagista Vermont | Loups Garoux | frontenac noir 122 

2017 Au Bon Climat Santa Maria Valley | Knox Alexander | pinot noir; Californie 124 

2017 Arnot-Roberts Sonoma Coast | Syrah | Californie 125 

2020 Felton Road Vin de Nouvelle-Zélande | Cornish Point | pinot noir; Central Otago 138 

2018 Clos Saron Sierra Foothills | Home Vineyard | pinot noir; Californie 153 

2021 Littorai Anderson Valley | Les Larmes | pinot noir, Californie 168 

2020 Michelini I Mufatto Tupungato | La Cautiva Oléo | malbec 168 

2019 Matthiasson Napa Valley | Cabernet Sauvignon | Californie 185 

 

2023 En Roue Libre VdQ | Primeur | marquette 140 

2021 Oltretorrente Colli Tortonesi | Rosso | barbera, dolcetto 144 

2020 Nival VdQ | Les Entêtés | pinot noir; Saint-Louis 150 

- Les Terres Promises VdF | À Ma Guise | 15 cépages 150 

2020 Château Le Puy VdF | Emilien | merlot, cabernet sauvignon, cabernet franc 164 

2020 Sociando-Mallet Haut-Médoc | La Demoiselle de Sociando-Mallet | merlot, cabernet sauvignon 169 

2021 Hervé Villemade Cheverny | Les Ardilles | pinot noir, gamay 173 

2014 Valenciso Rioja Reserva | tempranillo; Espagne 175 

2020 Yann Bertrand Juliénas | ...100% 179 

2019 Domaine Grand'Cour Fleurie Chapelle des Bois 195 

2006 Condado de Haza Ribera del Duero | Alenza Gran Reserva | tempranillo; Espagne 257



Rouges 

* indique un vin avec du sucre résiduel / denotes a wine with residual sugar 
VdF = Vin de France            VdQ = Vin du Québec 

 

20 ~ 25 mars 2024 



CAVISTE 

Bulles 

* indique un vin avec du sucre résiduel / denotes a wine with residual sugar 
VdF = Vin de France            VdQ = Vin du Québec 

 

25 mars 2024 ~ 21 

2022 En Roue Libre VdQ | Pét Nat | vidal; Hemmingford 36 

2021 Lieux Communs Vin du Canada | Envol | frontenac noir, marquette, pomme Empire 36 

2018 Seigneurie du Liret VdQ | Mousse des Vents | frontenac blanc, vidal, baco noir; Île d'Orléans 36 

2022 Nival VdQ | Ces petits Imprévus | vidal; Saint-Louis 38 

2021 Bergeville VdQ Brut Nature | Canonique | frontenacs, st-pépin, radisson, sabrevois, marquette 42 

2021 Domaine de L'Espiègle VdQ | Les Moraines | chardonnay, pinot noir et meunier 44 

2020 Bergeville VdQ Brut Nature | Invincible, L'intégrale | acadie blanc, st-pépin, frontenacs, pinots 46 

 

NM Bortoluz Vino Spumante | Brut Nature | glera 30 

2022 La Battagliola Lambrusco Grasparossa di Castelvetro | Dosage 15 33 

2022 Lighthall Ontario | Progression | vidal 35 

2021 Balbiano Freisa di Chieri | Frizzante 36 

2021 Philippe Tessier VdF Pét Nat | Phil en Bulle | romorantin, orbois; Loire 39 

2022 Frantz Saumon VdF | La Cave Se Rebiffe Rosé | gamay, grolleau 43 

2021 Domaine Roche Bleue VdF | La Belle en Bulle | pineau d'aunis, Loire 49 

2020 Béru VdF | Love Joy | chardonnay 61 

 

2021 Loxarel Classic Penedès Brut Nature Reserva | A Pèl | xarel-lo, chardonnay, maccabeo 26 

NM Can Suriol Cava Brut Nature | Azimut | maccabeu, xarel-lo, parellada 29 

NM Vigneau-Chevreau Vouvray Brut | Méthode Traditionelle | chenin blanc 35 

2021 Loimer Niederösterreich Sekt Reserve | Extra Brut | zweigelt, pinots, chardonnay 51 

2018 Divella Vino Spumante | Blanc de Blancs Dosaggio Zero | chardonnay; Lombardie 63 



CAVISTE 

Blancs 

* indique un vin avec du sucre résiduel / denotes a wine with residual sugar 
VdF = Vin de France            VdQ = Vin du Québec 

 

22 ~ 25 mars 2024 

 

2022 Renaissance Touraine | La P'tite Vauvise | sauvignon blanc 31 

2020 Terre de l'Élu VdF | La Confiance | chenin, Loire 34 

2021 Ludovic Chanson Montlouis sur Loire | Les Cabotines 47 

2022 Domaine aux Moines VdF | Berceau des Fées | chenin blanc 49 

2019 Alexandre Bain VdF | Pierre Précieuse | sauvignon blanc 53 

2020 Loïc Mahé Savennières | Sables et Schistes | chenin 53 

2020 Stephan Thibault Saumur | Le Repenti | chenin blanc 55 

2019 Michel Autran VdF | Les Enfers Tranquilles | chenin blanc 57 

2019 Alexandre Giquel Vouvray | Gallus | chenin blanc 58 

2022 Simon Batardière VdF | Chenin | Loire 77 

 

  

2021 Domaine Genoux Roussette de Savoie | Son Altesse 43 

2021 France Gonzalvez Apremont | Point de Chute | jacquère; Savoie 55 

2019 Marie et Florian Curtet Savoie | Tonnerre de Grès | jacquère, altesse 58 

2020 Valentin Morel VdF | Broken Hearts are for Assholes Vol.2 66 

2017 Champ Divin Côtes du Jura | Soleil Blanc | savagnin 70 

 

2022 Alloïs Ventoux | Infiniment Blanc | grenache blanc, roussanne, vermentino 33 

2021 La Mariota VdF | Roc de la Vella | macabeu; Roussillon 51 

2016 Arretxea Irouléguy | Hegoxuri | gros manseng, petit manseng, petit courbu; Sud-Ouest 60 

2022 Saladin et Filles Côtes du Rhône | Per Èl | roussanne, marsanne, grenache gris, etc 62 

 

2022 Elisa et Marta Valpiani Albana di Romagna | Madonna dei Fiori 38 

2022 Casina Bric Serralunga d'Alba | Mesdi | arneis, favorita; Piémont 33 

2020 Marilina Terre Siciliane IGP | Sketta | grecanico 35 

2022 Il Torchio Liguria di Levante | Il Bianco | vermentino 36 

2020 Venica Collio | Pinot Grigio Jesera 49 

2020 Formiche Costa dell'Argentario | Ansonica | Toscane 57 

 

 



CAVISTE 

Blancs 

* indique un vin avec du sucre résiduel / denotes a wine with residual sugar 
VdF = Vin de France            VdQ = Vin du Québec 

 

25 mars 2024 ~ 23 

2021 Koehler-Ruprecht Pfalz Kallstad | Riesling Kabinett Trocken 33 

 Diwald Niederösterreich | Wagram | frühroter veltliner; Autriche 35 

2021 Kaufmann Rheingau Hattenheim | Riesling 36 

2022 Loimer Kamptal | Grüner Veltliner 36 

2022 Birgit Braunstein Burgenland | Welschriesling 37 

2021 Malinga Vin d'Autriche | Riesling 43 

2021 Basserman-Jordan Pfalz | Forst | riesling 45 

2020 Vini Felici Mosel 55 

2020 Johannes Zillinger Nierderösterreich | Numen | riesling 65 

 

2022 Callejuela Vino de la Tierra de Jerez | Blanco de Hornillos | palomino fino; Andalousie 34 

2020 Vinyes Singulars Vin d'Espagne | Can Marti | sumoll; Pénédès 47 

2020 Cati Ribot IGP Mallorca | Ve D'Avior | malvasia, Espagne 52 

2021 Envinate Vinos Atlanticos | Taganan Blanco | listan blanco, albillo, marmajuelo, gual, malvasia 57 

 

2022 Paso a Paso Criollas | Inmemorial | criolla grande, moscatel rose, torrontes, px 29 

2022 Folk Machine California | White Light | tocai friulano, riesling, verdelho, sauvignon, muscat 35 

2014 Forlorn Hope Napa Valley | Nacré | sémillon; Californie 46 

2021 Brash Higgins McLaren Vale | CHN | chenin blanc 48 

2020 Rippon Central Otago | Mature Vine Riesling 54 

2021 Jolie-Laide Sonoma County | Ses Ailes Noires | Californie 58 

2021 Jolie-Laide Vin de Californie | Mère | pinot gris; Sonoma 58 

2021 Maloof Eola-Amity Temperance Hill | Pinot Gris | Oregon 60 

2020 Michelini I Mufatto Tupungato | Certezas | sémillon; Argentine 77 

 

 

 

 

 

 



CAVISTE 

Blancs 

* indique un vin avec du sucre résiduel / denotes a wine with residual sugar 
VdF = Vin de France            VdQ = Vin du Québec 

 

24 ~ 25 mars 2024 

2021 Les Beaux Jus VdQ | Le Blanc | frontenac; Brigham 31 

2022 Les Pervenches VdQ | Seyval Chardo | Farnham 33 

2021 Nival VdQ | Matière à Discussion | vidal; Saint-Louis 34 

2022 Le Grand Saint-Charles VdQ | Intuition #2 | saint-pépin 36 

2022 Le Grand Saint-Charles VdQ | Petit Penchant | chardonnay 36 

2022 Joy Hill VdQ | Le Halo | melon de bourgogne; Frelighsburg 39 

2022 Joy Hill VdQ | Paysage | chardonnay, pinot blanc, melon de bourgogne; Frelighsburg 39 

2022 Ferme Le Raku VdQ | Roland | siegerrebe, ortega, müller-thurgau; Kamouraska 39 

2021 Les Pervenches VdQ | Le Feu | chardonnay; Farnham 39 

2021 Les Pervenches VdQ | Les Rosiers | chardonnay; Farnham 39 

2021 Domaine de L'Espiègle VdQ | Aube à l'Est | chardonnay; Dunham 39 

2022 Ferme Le Raku VdQ | Chardonnay Auxerrois | Kamouraska 40 

2021 Les Pervenches VdQ | Kvevri | chardonnay; Farnham 45 

2021 Nival VdQ | Blanc de Mémoire | pinot noir; Saint-Louis 45 

2021 Vignoble Camy VdQ | Chardonnay Réserve | St-Bernard-de-Lacolle 47 

2022 Nival VdQ | Des Pieds et Des Mains | albarino; Saint-Louis 48 

2021 Pinard & Filles VdQ | Vol au Dessus du Coucou | chardonnay;  Magog 51 

2021 Pinard & Filles VdQ | Chardonneret | chardonnay, savagnin; Magog 51 

 

2022 Paso a Paso Criollas | Inmemorial | criolla grande, moscatel rose, torrontes, px 29 

2022 Folk Machine California | White Light | tocai friulano, riesling, verdelho, sauvignon, muscat 35 

2014 Forlorn Hope Napa Valley | Nacré | sémillon; Californie 46 

2021 Brash Higgins McLaren Vale | CHN | chenin blanc 48 

2020 Rippon Central Otago | Mature Vine Riesling 54 

2021 Jolie-Laide Sonoma County | Ses Ailes Noires | Californie 58 

2021 Jolie-Laide Vin de Californie | Mère | pinot gris; Sonoma 58 

2021 Maloof Eola-Amity Temperance Hill | Pinot Gris | Oregon 60 

2020 Michelini I Mufatto Tupungato | Certezas | sémillon; Argentine 77 



CAVISTE 

Rosés et Oranges 

* indique un vin avec du sucre résiduel / denotes a wine with residual sugar 
VdF = Vin de France            VdQ = Vin du Québec 

 

25 mars 2024 ~ 25 

2022 Enderle & Moll Oberrhein | Weiss & Grau | pinot blanc, pinot gris, müller-thurgau; Allemagne 36 

2022 Le Grand Saint-Charles VdQ | Quasi Novembre | Vidal 36 

- Poderi Cellario Vino Bianco | È Orange ! | nascetta, incrocio manzoni, moscato 1L 36 

2020 Vina Krapez Vipava | White Classic | poljsakica, rebula, malvasia d'Istria; Slovénie 36 

2020 L'Archetipo Puglia | Litrotto Bianco Triple "A" | verdeca, falanghina, marchione, fiano aromatico 38 

2022 En Roue Libre VdQ | Macération | vidal, frontenac et pinot gris; Hemmingford 39 

2022 Ferme Le Raku VdQ | Macération Pelliculaire | roland, siegerrebe, auxerrois, ortega, la crescent 40 

2022 Rennesistas Vin d'Autriche | Intergalactic | welschriesling, chardonnay, grüner, muscat, etc 41 

2021 Les Pervenches VdQ | Macpel Chardo | Farnham 45 

2021 Strekov 1075 Vin de Slovaquie | Supkac | welshriesling 46 

2018 Marenas Vin d'Espagne | Bajo Velo | pedro ximénes, Andalousie 60 

2016 Christophe Lindenlaub Alsace | Iris de Montebenault | gewurztraminer 500ml 62 

2022 Oak Hill VdQ | Petite Perle 33 

2022 Domaine de L'Espiègle VdQ | Chair à Canon | chardonnay, pinot noir, pinot meunier; Dunham 34 

- Poderi Cellario Vino Rosato | È Rosato ! | nebbiolo 1L 34 

2022 Celler Comunica Montsant | Foxy Lady | syrah 34 

2022 Testalonga Swartland | For The Bees | syrah; Afrique du Sud 37 

2020 Celler Comunica Montsant | Gris Granit | garnacha gris 38 

2019 Melsolo VdF | Jurançon Noir | Gaillac 40 

2022 Pinard & Filles VdQ | Verre de Gris | frontenac gris 43 

2022 Très-Précieux-Sang VdQ | Chômeur No 1 | lucie-kuhlmann, marquette; Bécancour 43 

2021 Praesidium Cerasuolo d'Abruzzo 45 

2020 Strohmeier Vin d'Autriche | Schi-Mi No. 3 | blauer wildbacher 49 

2022 De Fermo Cerasuolo d'Abruzzo Superiore | Le Cince | montepulciano 59 

2019 Prima Terra Vino Rosato | sangiovese, canaiolo, ciliegiolo; Ligurie 66 



CAVISTE 

Rouges 

* indique un vin avec du sucre résiduel / denotes a wine with residual sugar 
VdF = Vin de France            VdQ = Vin du Québec 

 

26 ~ 25 mars 2024 

2020 Amélie Guillot Arbois | Trousseau Vieilles Vignes 46 

2016 Domaine Genoux Vin de Savoie Arbin | Le Comte Rouge | mondeuse 47 

2021 Jean-Yves Peron VdF | I Vicini Barbera 54 

2019 Marie et Florian Curtet Savoie | Frisson des Cimes | gamay, mondeuse, pinot noir 58 

2020 Les Bottes Rouges Arbois | Néo | pinot noir 60 

2022 Gilles Berlioz Chignin | La Deuse | mondeuse 81 

 

 

2018 Tardieux Gal Touraine | Cheverniot | Côt 31 

2021 L'Austral VdF | Octopus | grolleau, cabernet franc 34 

2021 Philippe Tessier VdF | Toc | côt 34 

2021 Bellivière VdF | Pollux | gamay, pineau d'aunis 36 

2021 Philippe Tessier Cheverny | Point du Jour | pinot noir, gamay 38 

2021 Huit-Launay VdF | Assemblage Rouge | pineau d'aunis, cabernet franc, chardonnay, sauvignon 38 

2022 Nicolas Suteau VdF | Nimue | egiodola 40 

2022 Thierry Hesnault VdF | The First One | gamay 40 

2021 Alexandre Giquel VdF | Maluseaux | gamay 44 

2021 Mosse VdF | Bisou | grolleau noir et gris, cabernet franc, chenin 45 

2020 Les Maisons Rouges VdF | Garance | pineau d'aunis 46 

2020 La Grange Tiphaine Touraine | Bécarre | cabernet franc 48 

2021 Bellivière Coteaux du Loir | Rouge-Gorge | pineau d'aunis 59 

2019 Château de Fosse-Sèche VdF | Éolithe | cabernet franc, cabernet sauvignon 60 

2018 L'Ange Vin VdF | Lumière des Sens | pineau d'aunis 69 

 

2021 Bulliat Beaujolais Villages | Bibine | gamay 32 

2021 Billard et Fils Coteaux Bourguignons | gamay 35 

2021 Maison Guillot-Broux VdF | Pinot Noir 35 

2020 Anne-Sophie Dubois Fleurie | Les Labourons 49 

2018 Jeremy Recchione Passetoutgrain | l'Ambroise 52 

 

 



CAVISTE 

Rouges 

* indique un vin avec du sucre résiduel / denotes a wine with residual sugar 
VdF = Vin de France            VdQ = Vin du Québec 

 

25 mars 2024 ~ 27 

 

2021 Gérard Dupuy Bordeaux | Chevalier de Beauséjour | merlot, cabernet franc 30 

2020 Château Picoron VdF | Tattarrattat | merlot 34 

2021 Christophe Pueyo Bordeaux | Fleur Bleue | merlot, cabernet franc 36 

2021 Closeries des Moussis VdF | Virevolte | merlot 44 

2020 Château Grand Village Bordeaux Supérieur | cabernet sauvignon, cabernet franc 44 

2010 Massereau Bordeaux Supérieur | Cuvée K | merlot, cabernets, petit verdot; Barsac 47 

2020 Closeries des Moussis Haut-Médoc | cabernet sauvignon et franc, merlot 60 

 

2021 L'Ocre Rouge VdF | Pinot Noir 34 

2022 Le Clos du Caillou Côtes du Rhône | La Caillou | grenache, syrah, mourvèdre, cinsault 36 

2021 La Grande Ourse VDF | Cuvée S | syrah 40 

2019 Maravilhas Lirac | La Pierre de Josette | syrah 42 

2020 Hervé Souhaut VdF | La Souteronne | gamay 48 

2021 Entrefaux Crozes-Hermitage 49 

2021 Gramenon Côte du Rhône | La Sagesse | grenache 50 

2019 Saladin et Filles VdF | Chayeron 1422 | syrah, viognier 61 

 

2020 Le Roc Fronton | La Folle Noire d'Ambat | négrette; Sud-Ouest 29 

2021 Château du Cèdre Cahors | Extra Libre 45 

2021 De Mena VdF | Wabi Sabi | cinsault; Côtes Catalanes 45 

2021 De Mena VdF | Arc en Ciel | carignan, grenache, syrah, muscat; Côtes Catalanes 45 

2018 Sainte-Croix VdF | Carignan | Languedoc 50 

 

2019 Torelli Dolcetto d'Asti | Il Rocchetto 30 

2021 Colombera & Garella Vino Rosso | Melascone | nebbiolo, vespolina, croatina; Piémont 34 

- Poderi Cellario Vino Rosso | È Grino! | grignolino 35 

2021 Barale Fratelli Barbera d'Alba Superiore | Castlè 36 

2021 La Cà Bardolino Classico | Dritto | corvina, rondinella 36 

2021 Brigatti Colline Novaresi | Maria | vespolina 38 

2021 Barbacàn IGT Alpi Retiche | chiavennasca 49 

2017 Brigatti Ghemme | Oltre Il Bosco | nebbiolo 56 

 



CAVISTE 

Rouges 

* indique un vin avec du sucre résiduel / denotes a wine with residual sugar 
VdF = Vin de France            VdQ = Vin du Québec 

 

28 ~ 25 mars 2024 

2021 Francesco Cirelli Vino Rosso | montepulciano; Abruzzes 27 

2019 Vino Lauria IGT Terre Siciliane | Terra Madre | perricone 28 

2021 Tenuta di Poggio Toscana Rosso | Sincero | sangiovese, cabernet sauvignon 32 

2017 Masseria Starnali Roccamonfina | Santo Sano | aglianico, piedirosso 35 

2019 Cataldo Calabretta Ciro Classico Superiore | gaglioppo; Calabre 36 

2020 San Martino Aglianico del Vulture | Siir 40 

2021 Viteadovest Terre Siciliane IGP | Ghammi | nero d'avola 42 

2021 Gualandi Toscana | Danza del Fauno | colorino 43 

2021 Vino di Anna Vino Rosso | Vendredi 13 | nerello mascalese et capuccio, alicante; Sicile 46 

2020 San Martino Aglianico del Vulture | Arberesko 46 

2021 Lamoresca IGT Terre Siciliane | Rosso | frappato, nero d'avola, grenache noir 47 

2020 Vino di Anna Vino Rosso | Jeudi 15 | nerello mascalese; Sicile 52 

 

2021 Birgit Braunstein Burgenland | Blaufränkisch Heide 39 

2021 Enderle & Moll Baden | Basis | pinot noir 39 

2018 Jean Stodden Ahr | Spätburgunder J | Allemagne 55 

2021 Wasenhaus Landwein | Spatburgunder | Allemagne 62 

  

2021 Gustavo Martinez Valle del Itata | Rawüll | cinsault; Chili 37 

2021 Michelini I Mufatto Tupungato | Balsa de Piedra | malbec, cabernet sauvignon, merlot, cabernet franc 39 

2018 Bichi Tecate | Flama Roja | tempranillo, nebbiolo, cabernet sauvignon; Mexique 43 

2022 Trail Breedekloof | Sunday Braai by the Pool With Your Fam | pinotage, clairette blanche 47 

2020 Cruse Wine Co. North Coast | Monkey Jacket | valdiguié, petite syrah, carignan; Californie 48 

2020 Pearl Morissette Four Miles Creek | Primesautier | lemburger; Niagara 48 

2021 Jauma Vin d'Australie | Lilies | grenache 50 

2018 Forlorn Hope Sierra Foothills | Grenache | Californie 56 

2021 Jolie-Laide Californie | Dans le Vide | trousseau noir, cab pfeffer, valdiguié, gamay 66 

2021 Littorai Anderson Valley | Les Larmes | pinot noir, Californie 107 

 

 

 

 



CAVISTE 

Rouges 

* indique un vin avec du sucre résiduel / denotes a wine with residual sugar 
VdF = Vin de France            VdQ = Vin du Québec 

 

25 mars 2024 ~ 29 

2021 Les Beaux Jus VdQ | Le Rouge | frontenac noir; Brigham 30 

2022 Oak Hill VdQ | Marquette 33 

2023 Oak Hill VdQ | Marquette Primeur 33 

- Vignoble la Bauge VdQ | Évolution | frontenac, petite perle, marquette, vidal; Brigham 34 

2023 En Roue Libre VdQ | Primeur | marquette 35 

2022 En Roue Libre VdQ | Rouge | marquette, pinot noir; Hemmingford 35 

2021 Domaine Polisson VdQ | Bâtard | pinot noir, gamay, cabernet franc, leon millot, lucy khulman; Oka 36 

2022 Le Grand Saint-Charles VdQ | Cent Fois sur le Métier | pinot noir 36 

2022 Le Grand Saint-Charles VdQ | PN-PP | pinot noir, petite perle 36 

2022 Domaine de L'Espiègle VdQ | Gamma-Rays | gamay, gamaret, cabernet franc; Dunham 38 

2022 Lieux Communs Vin du Canada | Aurore | radisson, sabrevois; QC 39 

2022 Joy Hill VdQ | Merle Bleu | blaufrankisch; Frelighsburg 39 

2022 Les Pervenches VdQ | Pinot Zweigelt | Farnham 40 

2022 Nival VdQ | Un de ces Quatre | gamaret; Saint-Louis 40 

2022 Ferme Le Raku VdQ | Pinot Madeleine, Gamaret | Kamouraska 41 

2022 Très-Précieux-Sang VdQ | Nue en Forme de M | lucie-kuhlmann, seyval, marquette, frontenac blanc 43 

2022 Très-Précieux-Sang VdQ | @diegi_corazon | marquette, lucie-kuhlmann; Bécancour 43 

2021 Nival VdQ | Les Entêtés | pinot noir; Saint-Louis 43 

2021 Pinard & Filles VdQ | Brutal | assemblages de plusieurs cuves; Magog 49 

2021 Pinard & Filles VdQ | En Équilibre | pinot noir; Magog 51 

2021 Vignoble Camy VdQ | Pinot Noir Réserve | St-Bernard-de-Lacolle 51 

2021 Pinard & Filles VdQ | Autoportrait | gamay; Magog 51 

2021 Nival VdQ | Tête de Cuvée, Les Entêtés | pinot noir; Saint-Louis 53 

 

2021 Oltretorrente Colli Tortonesi | Rosso | barbera, dolcetto 55 

2023 En Roue Libre VdQ | Primeur | marquette 66 

2020 Nival VdQ | Les Entêtés | pinot noir; Saint-Louis 74 

 


